REQUERIMENTO Nº.6375/2023. AUTORIA:
DEPUTADA JOANA DARC (UB)

Assunto: Nos Termos Regimentais desta Casa, requeiro à Mesa Diretora, que seja encaminhado
expediente à Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINF, para que seja realizado o
Recuperação de vias (rua), para atender à necessidade dos transeuntes do R. Samaria - Aliança
com Deus, Cidade de Deus, Manaus/AM.

Destinatário: SEMINF – Secretaria Municipal de Infraestrutura – Rua Gabriel Gonçalves, nº 351,
Aleixo, Manaus-AM.

Senhor Presidente,
Senhoras Deputadas,
Senhores Deputados,

JUSTIFICATIVA

Apresento à Vossa Excelência, nos termos regimentais, assunto de interesse público no
que diz respeito à prestação de serviços públicos de Recuperação de via (rua) solicitada pelos
moradores da R. Samaria - Aliança com Deus, Cidade de Deus, Manaus/AM.

A presente solicitação, visa atender aos anseios aos transeuntes que trafegam pela via,
onde estão enfrentando diversas dificuldades com o buraco na rua e o mesmo tem aumentado,
devido a falta de manutenção na R. Samaria - Aliança com Deus, Cidade de Deus, Manaus/AM.

Pelo exposto, requeiro, com amparo regimental e ouvido o douto Plenário, seja
encaminhado expediente ao Secretário Municipal de Infraestrutura – SEMINF, na pessoa do
Senhor Renato Frota Magalhães, para que seja realizado o presente feito.

Deixo meu contato à disposição: gabinete@joanadarcam.com.br  (92) 3193-4393.

PLENÁRIO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus, 13 de

dezembro de 2023.

JOANA DARC
Deputada Estadual – UB/AM

PÁGINA 123

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO : 5346A54F000F4C4B . CONSULTE EM http://aleam.ikhon.com.br/verificador

JOANA DAR'C CORDEIRO DE LIMA - DEPUTADO(A) -  EM 13/12/2023 15:41:31

 DOCUMENTO DIGITAL Nº 2023.10000.00000.9.063141:

PÁGINA 1